gloria vite presentis vñ descendet sine
glia seculari sine turba satellitū. sine p̄sūptio
ne gazarū. Quia a nia ei⁹ in vita ipsius
benedicetur nō de bono actu. sed delicia
rum p̄paratōne laudat ab adulatorib⁹ assi
stentibus talibus cōmendabit te et gr̄i
as ager o de⁹ cū operat⁹ fueris aliquid
in honorem vel lucrum eius

Iste peccator sic diues. Descendet ad in
fernum vbi patres ei⁹ impij iacent q̄z
scelerū sui imitator ex in eternum nō vi
debit lumen. q̄a sicut peccata tenebrosa s̄t
ita peccatoribus sapiētē lumē auferūt vñ
tenebras exteriores et interiores patientur.

Et q̄re **B** Quia cū esset p̄dit⁹ lumie
rationis vtpote in honore diuine su
militudinis cōdit⁹ noluit illo lumie
regi. sed sensualitate instar iumentoz. Pul
ceramē hūc vsus p̄beta repenit vt se pctōz
a malo p̄posito remoueret cū notam diffor
miatē suā in tanta increpatōe cognosceret

Psalmus. XLIX. in quo de vtro
q̄z aduentu christi.

Deus verus naturalis et suba
liter de⁹ de⁹ deoz. i. scōz deifi
catorū per gratiā q̄ etiaz est dñs
dñantium locutus est p̄ se in humanitate
assūpta et p̄p̄ones suos q̄ olim mulipha
riā in p̄p̄etis loq̄batur et vocauit ad fi
dē suā vniuersos habitatores terre p̄
se et ap̄los q̄s misit in mundū ad docendos
omnes gentes.

Vocauit q̄dem oēm terrā. Et solis ortu
vsq̄z ad occasū et incepit ista vocatio ex
stōn. i. hierlm. inde enī cepit dec⁹ euāgelij a
nūciari et deriuari ad alias p̄tes inde spēs
decoris christi cepit anūciari ī toto orbe
terrarū. **Propheta** de aduentu ad iu
diciū **Deus** x̄ps q̄ occult⁹ venit ad nostrā
redēptiōz. i. maiestate sua carne celata ma
nifeste veniet ⁊ glorio⁹ ad iudicādū totū
mūdū et de⁹ noster nō silebit mō silet
expectādo pctōzes ad penitētiā tūc in iudi
cio nō silebit q̄n sceleratis dicitur⁹ est. **Ite** in
ignē et. zc. et q̄n iustis dicitur⁹ est venite bene
dici **Ignis** p̄fla ḡiōis q̄ exuret facies mū;

di bui⁹ q̄ in bonis purgabit si quid erit pur
gandū. et q̄ tandē inuoluet malos in infer
nū precedet faciē iudicis et in circui
tu ei⁹ tempestas valida surgēs ex om
niū elemētoz cōmōtione ante iudiciū. vñ
v̄tutes celoz enā cōmouebunt ita vt omni
creatura muret. erūt enī signa in sole et luna
et stellis.

Veniens autē iudex ad iudi
ciū. Vocabit angelos q̄ cuz eo descen
dent ad iudiciū et perfectos viros secū
iudicatos ⁊ vocabit oēs iudicandos. que
vocatio erit. vt discernantur p̄i ab im
pijs ne vlteri⁹ sicut hic confusis habitatio
nibus misceātur.

Propheta videns futura tanq̄z p̄nā exul
tans exhortat angelos executores diuini iu
dicij dicēs. **Cōgregare** dño x̄po. sc̄tōs e⁹
eos. i. qui postpositis legalib⁹ recto ordi
ne nouum testamentum sequuntur
opere adimplētes ea q̄ in testamēti serie co
gnouerunt faciēda. **Domini** manifeste
veniet ad iudiciū q̄mā annūciabūt viri
apostoli et doctores celestis vbi dispensa
tores iusticiam eius qua iusti remune
rabunt et reprobi iuste dānabunt quoniā
deus iudex est viuoz et mortuoz q̄ nec
fallit nec fallitur et cui nihil sup̄p̄mitur

Vox domini. Audi aure cordis et diligen
ter intellige tu q̄ et ppl̄s me⁹ et loquartū
bi isrl̄ et testificabor te p̄ testimonia p̄
p̄berariū et p̄ miracula. **B. i. ego** de⁹ ille q̄
generalis est oim p̄potentiā de⁹ qua oia cre
auit et de⁹ tu⁹ p̄p̄e et familiaris q̄ te habeo
suū peculiarē et q̄ in p̄p̄etis tibi p̄missus
sū

Cū venero ad iudiciū **Non** in sacri
ficijs tuis non exhibitis tanq̄z irē p̄bēlibi
les ea obmittendo arguā te q̄ nō q̄ro ani
malia in sacrificiū sed olocauista q̄ sunt d̄
tua persona. i. cum animam tuā ⁊ igne cari
tatis inflammatam totam in seruium me
um offeres. talia olocauista sunt in con
spectu meo semper grata.

Bene dixi non arguam te si mihi serui
um pecudū non obtuleris. si etiam offerres
Non accipiam de domo tua vitulos
nec de gregibus tuis hircos. q̄z talia
sacrificia nō sunt mihi accepta

Non accipiam dico quia non indigeo eis et si
digerem non quererem a te. quoniam mee sunt omnes
fere siluaz iumenta et boues que pa
scuntur in montibus. Cognoui omnia vola
tilia celi de quibus solebant fieri sacrificia ut
sunt turtures colube etc. et vbertas omnium
que terra gignit mihi seruit. Et si ita
esset quod ego esurirem quod est impossibile non
oporeret quod a te aliquid peterem me enim
est orbis terre et plenitudo eius. id est omnes
creature. **N**on quid sum ego talis nature aut con
ditionis quod manducabo carnes thauror
um aut sanguinem hircorum potabo certe
non imo infamia esset hoc cogitare quod deus thau
rorum carnibus pascatur aut sanguine potetur
hircorum.

Quod dicit que sacrificia velut dices. **I**mmo
la deo sacrificium laudis quod in te est
hoc est sacrificium acceptabile hoc est olocau
tum pingue ut laudet deus ab boie quod crea
uit que redemit. cui etiam regnum celeste pmit
tit. tu autem redde altissimo vota tua si
quod vouisti deo. ne moreris reddere. **E**t tunc
inuoca me non presumas de viribus tuis in
die tribulationis et aduersitatis tue eru
azte et honorificabis me et magnifica
bis me gratias agens cum fueris a periculis
liberatus.

Quia non est speciosa laus in ore peccatoris pro
hibet ne lingua eorum presumat laudes deo ca
nere quibus turpis conscientia obuiat dicens pec
catorum quod bene predicat et male uiuit. **Q**uare tu
presumis predicare iusticias meas
vel etiam conuisione ad populum aliquid de mea ma
iestate perferre. oportet enim os esse iustum quod ius
ticias domini enarrare presumit. quare tu pre
sumis per os tuum sceleratum et blasphemum
testamentum meum sanctum alijs predicare.
sancta enim et ueneranda uerba os pollutum docere pre
sumere non debet. **T**u uero odisti discipli
nam quod ad correctiones instas. in qua presumptione
murmuras et non uis dominum in te vindicare
quod peccas et peccasti sermones meos
retrosum eos pretenendo ut non videantur
a te implendi. et tamen eos alijs predicare presumis.

Proiecisti quod de sermones meos retrosum. quia
Si uidebas furem curzebas cum eo ope

vel consilio vel consensu vel fauore vel eius
exemplo aliud furum committendo et cum adul
teris portionem tuam ponebas sequen
do concupiscentiam carnis que enim laudando
eum vel auxiliando vel consiliando aut dando
pecunias aut aliqua adminicula prebendo
quibus adulter vota sua perficiat sine dubio
cum adultero habere portionem dinoscitur.

Arguens eum de conscientie prauitate et li
gue dolositate ait. **O**s id est cogitatio tua
abundauit malicia per diuersa genera pec
catorum iniqua uoluntate te ingrassando
et lingua componebat dolos aut fal
se laudando aut inique consulendo aut me
dacia colorando ad deceptionem proximi
unde sequitur. **S**edens aduersus fra
trem tuum ex industria loquebaris de
trahendo vel in iudicio calumniose obui
gando ipsum. et aduersus filium matris
tue. ecclesie ponebas scandalum pre
bendo ei uerbo aut exemplo occasionem ru
ine hec predicta fecisti et tacui non sta
tim uindicaui sed ex clementia mea et mise
ricordia ad penitentiam expectaui.

Uerum quia ex hoc quod deus ex misericordia
sua non statim punit mali credunt quod non debeat
alias punire ideo dicit. **E**xististi inique
quod ero tui similis consentiendo malum aut
quia scelera tua statim non uindico. putes
illa mihi placuisse. iniquum est hoc de me sen
tire unde arguam te in deficiendo flagellum punie
do et statuam contra faciem tuam peccatum tuum quod
tu non attendis ut uideas fedelitatem tuam. non
ut corrigas sed ut erubescas.

Et ideo propheta admonet omnes fideles
dicens. **I**ntelligite hec que iam comme
morauit uos qui obliuiscimini deum
eius mandata iniqua presumptione contem
nendo ne quando rapiat uos de presen
ti uita ad eternam damnationem et non sit
qui eripiat quia in inferno nulla est redem
ptio. **I**ntelligite etiam hoc quod sacrificium
laudis non quale scelerati canunt sed qua
le pura mens consueuit offerre. ipsum enim
quando cum fidei puritate et proba actioe
fuerit imolatum honorificabit me in quo
sacrificio laudis est iter quo ostendam

offerenti saluatōnem dei. **D**gloriosa se-
mita que ducit ad celi terreeq; creatoris que
si puro corde peragatur fit nobis illa scala
iacob que ascendentes perducebat ad celos

Psalmus. L. in quo propheta
monet peccatorem exemplo sui ad
penitentiam.

Miserere mei deus
secundum magnam misericordi-
am tuam quia magna est mise-
ria mea. magna o domine. indigeo misericordia. **S**u-
ueni ergo grandi vulnere meo secundum magnam
misericordiam. Et secundum multitudinem mi-
serationum tuarum dele iniquitatem meam
confugio ad miserationes ut grauius
vulneribus meis tibi remissionis in-
fundas. multe sunt miserationes tue. multe
sunt iniquitates mee. sed miserationes tue
omne exuperant magnitudines quorumlibet
peccatorum. miserationes ergo tue deleant
peccata mea quous videantur ingentia